
 
19 декабря 2024 года № 271 

 

 О внесении изменений в статью 5 Порядка установления тарифов на 

услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями города Костромы, и работы, выполняемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 27.12.2024 

 

В целях совершенствования муниципального правового акта, принимая во 

внимание требование прокуратуры города Костромы от 25 ноября 2024 года № 7-8-

2024/4301-24-20340002 "Об изменении нормативного правового акта с целью 

исключения выявленного коррупциогенного фактора", руководствуясь статьями 29 и 

55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 5 Порядка установления тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города 

Костромы, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы 

от 26 сентября 2024 года № 216 "Об утверждении Порядка установления тарифов на 

услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города 

Костромы, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями города Костромы, признании утратившими силу некоторых решений 

Думы города Костромы и отдельных положений некоторых решений Думы города 

Костромы" (с изменениями, внесенными решением Думы города Костромы от 

31 октября 2024 года № 243), следующие изменения: 

1) в части 5 слова "не более 30 дней" заменить словами "не более 30 

календарных дней с даты их поступления"; 

2) часть 6 изложить в следующей редакции:  

"6. Уполномоченный орган отказывает в установлении тарифов в случае 

отсутствия документов и материалов (некомплектность документов и материалов), 

предоставление которых предусмотрено настоящей статьей, и (или) несоответствия 

представленных документов и материалов требованиям, установленным настоящей 

статьей, о чем письменно уведомляет муниципальное предприятие или учреждение с 

указанием причин отказа."; 

3) в части 8 слова "готовит проект распоряжения" заменить словами "готовит в 

срок, установленный частью 5 настоящей статьи для рассмотрения представленных 

материалов, проект распоряжения". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 



2 

 


